
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Intima a iniciar trámite previsional al Od. Carlos Alberto SVETLIZE.

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, relacionadas con la situación de personal docente
dependiente de esta Facultad de Odontología de la UNC, que se encuentra en
condiciones de acceder al beneficio jubilatorio;

CONSIDERANDO:

Que, según lo informado por el Área de Personal y Sueldos, el docente Od. Carlos
Alberto SVETLIZE, CUIL 20-10795407-5, Legajo 33045, quien reviste un cargo de
Profesor Asistente, dedicación simple, en la asignatura Prostodoncia III, Catedra "A", se
encuentra en condiciones reglamentarias de tramitar su jubilación, tanto en lo referido a
su antigüedad en el servicio como a su edad cronológica;

Que la normativa vigente dispone que deberá intimarse al personal docente que se
encuentre en tal situación a iniciar los trámites previsionales correspondientes, pudiendo
el intimado continuar en funciones hasta la obtención del beneficio y por un plazo
máximo de dieciocho meses;

Que se han incorporado las certificaciones de servicios y remuneraciones del Prof. Od.
Carlos Alberto Svetlize;

Que se tienen en cuenta las previsiones de la Ley N° 26.508, Decreto 160/05 - Decreto
137/05 y la Resolución N° 1222/14 H.C.S., Art. 63°.

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

 



ARTÍCULO 1°: Intimar al personal docente dependiente de esta Facultad que se
menciona a continuación, que reúne las condiciones para obtener la jubilación ordinaria
de conformidad a la Ley 26.508, y que cuenta a la fecha con sesenta y nueve (69) años
de edad, a fin de que inicie el trámite previsional correspondiente:

- Od. Carlos Alberto Svetlize (Leg. 33045) - CUIT: 20-10795407-5.

ARTÍCULO 2°: Extender al interesado, por intermedio del Área de Personal y Sueldos
de esta Facultad, las certificaciones necesarias para el inicio del trámite ante las
autoridades previsionales correspondientes. Dicha certificación deberá ser entregada al
docente junto con la notificación de la presente, fecha a partir del cual comenzara a
correr el plazo otorgado por el Art. 63° del Convenio Colectivo de trabajo para el Sector
Docente, para obtener el beneficio jubilatorio.

ARTÍCULO 3°: Tómese nota, notifíquese fehacientemente al interesado, gírense las
presentes actuaciones al Área de Personal para la prosecución del trámite. Inclúyase en
el Digesto Electrónico. Comuníquese a quien corresponda y archívese.


	numero_documento: RD-2023-497-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Miércoles 6 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-05T17:09:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-06T18:31:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-06T18:31:42-0300
	GDE UNC




